
 

 

 

 

 
 

 

Kancelář prezidenta republiky 

 

 
V Praze dne 19. července 2017 

č. j.: SPH 1628/2017 

 

Rozhodnutí 

 
Kanceláře prezidenta republiky -  Odbor památkové péče 

 

Technický návrh realizace akce „Zabezpečení vybraných reprezentačních prostor  Jižního křídla a Jižního 

čestného křídla Nového paláce systémem  PZTS a CCTV" 

 
Kancelář prezidenta republiky - Odbor památkové péče, příslušná podle § 2 vládního  nařízení  č. 55/1954 Sb., o 

chráněné oblasti Pražského hradu, vydává na základě § 14 odst. 1 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové 

péči, toto rozhodnutí: 

 
Správa Pražského hradu, příspěvková organizace, příslušná hospodařit s majetkem tvořícím areál Pražského 

hradu, předložila podle § 14 odst. 1 zákona č. 20/1987 Sb. žádost č. spisu SPH 1628/2017 o památkové 

stanovisko ve věci technického návrhu realizace akce 

„Zabezpečení vybraných reprezentačních prostor Jižního křídla a Jižního čestného křídla Nového paláce 

systémem  PZTS a CCTV". 

 

Navrhované zabezpečení spočívá v instalaci bezdrátových magnetických kontaktů na oknech, bezdrátových 

detektorů tříštění skla, bezdrátových detektorů pohybu a dvou kamer v části reprezentačních prostor ve 2. 

nadzemním podlaží Jižního křídla a v místnostech apartmánu ve 2. nadzemním podlaží Jižního výběžku Nového 

paláce Pražského hradu. Předložená dokumentace navrhuje také umístění ústředny, koncentrátorů a tras rozvodů. 

 

Kancelář prezidenta republiky - Odbor památkové péče žádost posoudil z hlediska zájmů státní památkové péče 

na ochraně Pražského hradu, který je, včetně jeho areálu, nařízením vlády č. 147/1999 Sb., o prohlášení a 

zrušení prohlášení některých kulturních památek za národní kulturní památky, prohlášen za národní kulturní 

památku, a stanoví: 

 
instalace prvků zabezpečení podle předloženého návrhu je přípustná při dodržení 

následujících podmínek: 

 
při realizaci všech výše uvedených navrhovaných položek požadovaného zabezpečení bude potřeba zvolit pro 

jejich umístění pouze taková místa, velikost a materiálové provedení, aby byly co nejméně nápadné a nepůsobily 

v interiéru rušivě. Vyloučeny jsou zásahy do historických konstrukcí, detailů, povrchů, zejména omítek a podlah, 

s výjimkou novodobých konstrukcí v technických a vedlejších prostorech. 
 

konkrétní místa a technické podrobnosti instalace jednotlivých prvků (např. detailní způsob jejich připevnění) 

musí být dohodnuty na místě a odsouhlaseny pracovníky Odboru památkové péče Kanceláře prezidenta republiky. 

 
pro veškeré rozvody budou přednostně využity stávající trasy, jejichž průzkum je nezbytnou součástí přípravy 

realizace. V případě, že bude ověřena neexistence stávající trasy, je možno vést kabeláž pod soklovou (podlahovou) 



 

 

lištou, bez zásahu do omítek a podlah. Nově zřizované datové zásuvky budou osazeny k zásuvkám stávajícím, např. 

předložený vzorek dvojzásuvky v rámečku (ABB Tango bílý) je vyhovující. 

 
kamery navržené na horní úroveň slavnostního schodiště z Matyášovy brány jsou přípustné pouze na mobilních 

stojanech, umisťované dočasně. Kamery by měly být minimálních rozměrů a bez půlkulového krytu, stojan by měl 

být jednoduchou svislou stojkou z trubky, kterou povedou kabely od její paty nahoru ke kameře připevňované 

přímo na stojku. Ke vhodné kameře (např. AXIS P1365 ze zaslaných vzorků), pokud bude bílá, měl by i stojan 

mít bílou barvu. 

 
Odbor památkové péče Kanceláře prezidenta republiky bude s dostatečným předstihem informován o zahájení 

prací a o veškerých případných změnách v postupu realizace; takové změny musí být s Odborem památkové péče 

řádně projednány a předem odsouhlaseny. 

 

 

 
Odůvodnění 

 
Toto rozhodnutí je závazným stanoviskem ve smyslu § 14 odst. l a 3 zákona č. 20/1987 Sb., neboť podle§ 44a odst. 

3 téhož zákona závazné stanovisko ve věci, o které není příslušný rozhodovat stavební úřad, je samostatným 

rozhodnutím ve správním řízení. 

 

Správa Pražského Hradu, příspěvková organizace, příslušná hospodařit s majetkem tvořícím areál Pražského hradu, 

předložila podle § 14 odst. 1 zákona č. 20/1987 Sb. žádost č. spisu SPH 1628/2017 o památkové stanovisko ve 

věci technického návrhu realizace akce 

„Zabezpečení vybraných reprezentačních prostor Jižního křídla a Jižního čestného křídla Nového paláce systémem 

PZTS a CCTV". 

 
Kancelář prezidenta republiky při posouzení žádosti a stanovení požadavků uvedených ve výroku tohoto 

rozhodnutí vycházela ze znalosti stavu dotyčných reprezentačních prostor Pražského hradu a z podmínek 

obvyklých pro jakékoli úpravy a zásahy v těchto mimořádně hodnotných stylových interiérech národní kulturní 

památky. 

 
Toto rozhodnutí vychází z § 14 odst. 3 zákona č. 20/1987 Sb., podle něhož v závazném stanovisku orgán státní 

památkové péče vyjádří, zda zásahy uvedené v žádosti o závazné stanovisko jsou z hlediska zájmů státní 

památkové péče přípustné, a stanoví základní podmínky, za kterých lze toto zabezpečení vybraných 

reprezentačních prostor připravovat a provést; základní podmínky musí vycházet ze současného stavu poznání 

kulturně historických hodnot, které je nezbytné zachovat při umožnění realizace zamýšleného záměru. 

 

Poučení 

 

 

Proti tomuto rozhodnutí se lze podle § 80 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, odvolat do 15 dnů ode dne 

doručení tohoto rozhodnutí podáním učiněným ke Kanceláři prezidenta republiky. 

 

 

 

Vyřizuje:xxx



 

 

 


